
 

1 
 

PORTARIA HMDCC 010/2023 

 

Designar empregados para funções de Autoridade 

Competente, Pregoeiro e Apoio. 

 

O Serviço Social Autônomo Hospital Metropolitano Doutor Célio de Castro, inscrito no CNPJ sob o nº 22.012.907/0001-03, 

representado neste ato por sua Diretora Executiva, Cristina Ferreira de Oliveira Peixoto, CPF: nº 043.977.406-31, 

conforme Termo de Posse no cargo que lhe foi atribuído pelo Conselho de Administração do HMDCC, conforme constante 

em ata devidamente registrada, no uso das suas atribuições.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Constituir e designar os empregados abaixo qualificados para, em nome do Serviço Social Autônomo Hospital 

Metropolitano Doutor Célio de Castro - HMDCC, operarem o sistema LICITAÇÕES-E do Banco do Brasil mediante senha 

pessoal, através da internet, nas funções de AUTORIDADE COMPETENTE, PREGOEIRO E APOIO podendo, para tanto, 

realizar todas as operações permitidas pelo sistema às respectivas funções: 

 

Empresa: Serviço Social Autônomo Hospital Metropolitano Doutor Célio de Castro - CNPJ: 22.012.907/0001-03 

Endereço: Rua Dona Luiza, 311 – Bairro Milionários – CEP. 30.620-090 BH/MG - Telefone: (31) 3472-4145 

 

§ 1° - AUTORIDADE COMPETENTE: importar dados, publicar os processos, selecionar ou alterar pregoeiro, alterar 

datas, horários e situação do certame, adjudicar as seleções de fornecedores com recurso e homologar os processos: 

 

I. Júlio César Martins Araújo - Matrícula Funcional: 000469 

II. Mauro Heleno Ladeira de Oliveira – Matrícula Funcional: 000020 

III. Poliana Rodrigues de Paula Lopes – Matrícula Funcional: 003471 

 

§ 2° - PREGOEIRO: importar dados, condução de todo o processo, atuando nas etapas de abertura, classificação e 

desclassificação de propostas, condução da disputa em sala virtual e adjudicação do objeto do certame ao vencedor, quando 

não existir recurso. 

  

I. Elaine Kátia Nascimento Souza – Matrícula Funcional: 001795 

II. Giovane Cássio Colombini: Matrícula Funcional: 002527 

III. Iracema Alves Ferreira – Matrícula Funcional: 001582 

IV. Júlio César Martins Araújo – Matrícula Funcional: 000469 

V. Mauro Heleno Ladeira de Oliveira – Matrícula Funcional: 000020 

 

§ 3° - EQUIPE DE APOIO SSA-HOSPITAL METROPOLITANO DR. CÉLIO DE CASTRO: importar dados no 

sistema, atuando nas etapas de criação ou edição do processo e, auxiliando o Pregoeiro em todas as fases do processo. Poderá 

promover alterações quando necessárias e autorizadas pelo Pregoeiro e Autoridade Competente. 

 

I. Adriana Akemi Takahashi – Matrícula Funcional: 000055 

II. Cátia Cilene de Almeida Ferreira – Matrícula Funcional: 004364 

III. Daniela Loiola de Andrade – Matrícula Funcional: 003241 

IV. Elaine Kátia Nascimento Souza – Matrícula Funcional: 001795 

V. Flávia Marinho – Matrícula Funcional: 004005 

VI. Giovane Cássio Colombini - Matrícula Funcional: 002527 

VII. Iracema Alves Ferreira – Matrícula Funcional: 001582 

VIII. Jailton Luiz Costa – Matrícula Funcional: 000037 

IX. Júlio César Martins Araújo - Matrícula Funcional: 000469  

X. Werlys Rodrigues de Souza – Matrícula Funcional: 000033 

 

§ 4° - EQUIPE ONM HEALTH - GESTÃO POR MEIO DE PPP - AUXILIAR ADMINISTRATIVO - PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO NÃO ASSISTENCIAL: Atuar no sistema, nas fases da inclusão do Processo, apoiando o Pregoeiro durante 

as fases do processo.  

 

I. Aline Januária de Souza – Matrícula Funcional: 610466 

II. Ana Paula da Silva Agostinho – Matrícula Funcional: 524558 

III. Geysa Alinne de Oliveira Souza Glória – Matrícula Funcional: 575976 

 Art. 2º - Fica revogada a PORTARIA HMDCC 004/2022. 

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação no site do HMDCC, com vigência de 01 (um) ano.  

 

Belo Horizonte, 23 de agosto de 2023. 

 

Cristina Ferreira de Oliveira Peixoto 

Diretora Executiva 

SSA - Hospital Metropolitano Doutor Célio de Castro 


		2023-08-24T15:04:17-0300
	CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA PEIXOTO:04397740631




